各 位

2016 年 6 月 23 日
 本 店 所 在 地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
 会  社  名    S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 ）
 代  表  者    代表取締役社長  北 尾 吉 孝
 問 い 合 せ 先  責 任 者 役 職 名     取 締 役 常 務
     森 田 俊 平
 電  話  番  号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

フィリピンの金融グループ ICCP 子会社の株式取得について

このたび当社は、主にフィリピンにて投資銀行業務、アセットマネジメント、不動産管理等を手掛

ける金融グループInvestment & Capital Corporation of the Philippines（本社：フィリピン共和国

マニラ市、以下、「ICCP」）と投資ファンドを共同運用する事で合意し、ICCPのベンチャーキャピタ

ル部門であるICCP Venture Partners (Hong Kong) Limited（以下、「IVP」）の株式を35%取得し、

当社の持分法適用関連会社といたしましたので、お知らせいたします。

ICCPは 1997年よりベンチャーキャピタル業務に携わっており、これまでにフィリピンのマニラ、

米国のシリコンバレーのオフィスを通じて、フィリピンをはじめとしたアジア諸国だけでなく、米国

シリコンバレーのベンチャー企業にも投資を行っており、クラウド関連、通信関連等の分野を中心に

59 社への投資実績があります。投資情報サービスの提供を行っている Cambridge Associates による

パフォーマンス調査において、ICCP が運用を行った投資ファンドのパフォーマンスは、これまでに

米国ベンチャーキャピタルファンドの中で上位 25%に入った実績も有しています。

この度の合意に基づき、今後当社グループ、ICCP双方の豊富な海外ビジネスネットワークを活用

し、アジア諸国や米国におけるベンチャー企業の魅力的な投資機会の追求を図ってまいります。

１．IVPの概要
 （１）名称   ICCP Venture Partners (Hong Kong) Limited
 （２）所在地   27/F, Tesbury Centre, 28 Queen's Road East, Wanchai, Hong Kong
 （３）代表者   Guillermo D. Luchangco
 （４）事業内容  ファンド運用
（５）設立年    2013年

２．今後の見通し
本件に伴う業績への影響は軽微なものであると考えております。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126